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Fortsatt svårt för MR-aktivister
LÄGET FÖR dem som kämpar för mänskliga rättigheter i Nordafrika
är fortfarande allvarligt. Det säger Amnesty International i en ny 
rapport som visar att aktivister som kämpar för medborgerliga och
politiska rättigheter är särskilt utsatta. 

Amnesty konstaterar också att situationen i området förvärrats i
och med USA:s ”krig mot terrorismen”, då flera stater använt detta
som svepskäl för att införa repressiva lagstiftningar som använts för
att förhindra till exempel yttrande- och mötesfrihet.

Vänstern vann i El Salvador
VÄNSTERN VANN presidentvalet i El Salvador i söndags. FMLN:s 
kandidat, journalisten Mauricio Funes, fick drygt 53 procent av 
rösterna.

– De exkluderades tid har kommit. Möjligheten har kommit för
sanna demokrater, för män och kvinnor som tror på social rättvisa
och solidaritet, sade Funes efter segern, rapporterar The Guardian. 

Projekt mot sexturism i Gambia
ETT NYTT PROJEKT för att motarbeta barnsexturism håller på att lanse-
ras i Gambia. Projektet är ett samarbete mellan bland annat FN:s
barnfond Unicef och gambiska myndigheter som syftar till att
involvera fler gambier i kampen mot sexövergrepp mot barn. Tidi-
gare kampanjer mot barnsexturism har lett till att uppförandekoder
införts för hotellnäringen i landet. Detta har dock inneburit att för-
övare valt att bo privat i stället, och projektet syftar till att upptäcka
dessa, skriver nyhetssidan Africa News.

EU hotar dra sig ur Durban II
EU HOTAR att dra in sitt deltagande i FN:s konferens mot rasism,
Durban II, uppföljningen av den antirasistiska konferensen som
hölls i Sydafrika 2001. Skälet är att flera europeiska utrikesministrar
anser att arabiska nationer kommer att utnyttja konferensen till ensi-
dig kritik mot Israel, och att det anses finnas antisemitiska skrivelser
i utkast till konferensens slutdokument, skriver Reuters. Tidigare
har Israel och Kanada dragit sig ur, och USA och Australien övervä-
ger att också bojkotta mötet. FN:s människorättskommissarie Navi
Pillay, uppmanade nyligen världens regeringar att komma över poli-
tiska skiljelinjer och att samarbeta för att eliminera rasism. Hon
föreslog också flera workshops på temat religion. Flera islamiska sta-
ter vill begränsa vad de anser är kränkning av religion, medan flera
västländer anser att detta skulle begränsa yttrandefriheten. 

Blivande minister
utreds för brott
ISRAELS JUSTITIEKANSLER har
meddelat att det inte finns
några juridiska hinder för att
utse ultranationalisten Avidgor
Lieberman till ny utrikesminis-
ter. Detta trots att en medar-
betare till justitiekanslern
samma dag sade att Lieberman
kommer att förhöras kring
misstankar om mutbrott och
bedrägeri så snart de pågående
koalitionsförhandlingarna
avslutats. 

Israel gick till val den 10
februari och Benjamin Netany-
ahu, som utsetts till blivande

premiärminister, har till i 
början av april på sig att bilda
regering.

Obama uppmanas
tala med Hamas
OBAMA-ADMINISTRATIONEN upp-
manas av en grupp före detta
högt uppsatta tjänstemän, och
av en nuvarande rådgivare, att
tala med Hamas. 

– Jag ser inget skäl till att
inte tala med Hamas, säger en
av dem, Brent Scowcroft, tidi-
gare nationell säkerhetsrådgi-
vare till Bush-administrationen,
till den amerikanska tidningen
The Boston Globe.

granat mot Tristan Anderson, som
precis var i färd med att fotografe-
ra soldaterna vilka tidigare hade
skjutit tårgasgranater rakt in i folk-
massan.

Enligt Ulrika Andersson har
den israeliska militären börjat
använda en ny variant av tårgas-
granat som är svart och mycket
tyngre än de som tidigare använts
mot demonstranter på Västban-
ken.

– Plötsligt såg jag att Tristan
ramlade ihop och när jag och en
annan aktivist försökte komma
fram till honom sköt soldaterna
tårgas precis där han låg. Han

blödde från huvudet och näsan.
Han hade ett så stort hål i pannan
att jag såg hans hjärna. 

Ulrika Andersson berättar att

de israeliska soldaterna stoppade
ambulansen i en vägspärr i tio
minuter innan de lät den åka
vidare till sjukhuset.

Förra veckan skadades en annan
svensk aktivist, Thea Lundquist, i
magen av en tårgasgranat. Även
hon skadades i byn Ni’lin.

2003 dödades två ISM-aktivis-
ter i Gaza, Rachel Corrie från
USA och Tom Hurndall från Stor-
britannien. I måndags var det års-
dagen av Rachel Corries död vilket
uppmärksammades i Gaza.
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aktivist lever ännu

porten har blivit den vanligaste for-
men av hatbrott mot lesbiska i
Johannesburgs och Kapstadens kåk-
städer. I ett land där mäns våld mot
kvinnor är mycket utbrett (se fakta-
ruta) menar Actionaid att icke
heterosexuella kvinnor betraktas
som ett direkt hot mot den mans-
dominerade samhällsstrukturen. 

– Dessa ”korrigerande” våldtäk-
ter är ännu ett groteskt uttryck för
den mest utbredda människorätt-
skränkningen i världen – mäns våld
mot kvinnor, säger Zanele Twala,
chef för Actionaid i Sydafrika. 

– Och eftersom regeringen
väljer att blunda för brotten råder i
praktiken straffrihet för förövarna. 

Actionaid betonar att Sydafrika
i en internationell jämförelse har
en mycket progressiv grundlag när
det gäller att garantera homo- och
bisexuellas rättigheter, men att

rättssystemet halkar efter. Hat-
brott på grundval av sexuell orien-
tering erkänns inte i sydafrikansk
lag och domstolarna vägrar enligt
rapporten att ta med homofoba
motiv i beräkningen. Vidare finns
stora brister inom polisväsendet
vad gäller att utreda hatbrott mot
lesbiska och stödet till offren är
dessutom otillräckligt.   

– Vi har domare som skickar
hungrande kvinnor i fängelse för att
ha stulit en limpa bröd, medan män

som mördar och våldtar lesbiska går
fria, säger Tsidi, en av kvinnorna
som intervjuas i rapporten. 

SEDAN 1998 finns 31 dokumente-
rade fall där lesbiska har mördats i
homofoba attacker, men den verk-
liga siffran är enligt ActionAid
betydligt högre. Dessa 31 fall har
resulterat i två domstolsprövning-
ar och en fällande dom. 
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� En av fyra kvinnor i Sydafrika
lever i ett misshandelsförhållande
och var sjätte dag dödas en kvinna
av sin manlige partner. 

� Omkring 500000 våldtäkter
begås varje år och hälften av alla
kvinnor i Sydafrika riskerar att bli

utsatta för våldtäkt under sin livstid. 

� Det är i Sydafrika vanligare att
en kvinna våldtas av tre till 30 män
än av en ensam förövare. 

Källa: ActionAid och Powa

Våld mot kvinnor i SydafrikaFakta

våld mot lesbiska
våldtäkter allt vanligare i Sydafrika

Sjukvårdspersonal i gasmask hjälper den skadade Tristan Anderson.

Israelisk tårgasgranat av den typ
som träffade Tristan Anderson.
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Vänsterkandidaten Mauricio Funes firades i El Salvador.
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